
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

06
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Zubehör
Accessories
Inhalt / Contents
Seite/page Produkt/product Code Nr/code no.

A1 Stativverlängerung / Tripod Extender ø100 5550
A2 Sandwich Touch & Go 1091
A3 Quickfix 3910
A4 Hinteres Schwenkarmstück / sko16b0207 /

pan bar back section sko16b0214

Japan
Amic Sachtler Corp.



sst11e0302

sst11e0305

sst11e0303

sst11e0304

d047113002

sko12e0367

sko12b0368

A - 1

Tripod Extender
StativverlÌngerung ƒÓ100      sst11p0300

09
.9

9



d147202124

d091203061
szu10e1305
sst19e0108
d691204101

sst19e0103
d147204102

szu10e1304
d093404001
szu10b1302

d054606004
 
sst19b0106
 
sst19e0107
 
sko16e0112
 
d091603141
sst19e0105
 
sst19e0116
sst19e0115

sko12e0353
sko11e0255
sko12e0351
sko12e0352

sko12b0350
 
 
sko12e0353
sko11e0255
sko12e0351
sko12e0352

Sandwich        szu10p1300

A - 2

09
.9

9



szu10e2912

szu10e2910
d632505140
szu10e2903

d098808020
szu10e2908

szu10e2911
szu10b2906
d632503100

lof11e0216

d091204162

szu10e2907

szu10e2909

szu10e2913

szu10e2902

d632504300
szu10e2904

d148103121

sko16e0405

d799104121

09
.9

9

A - 3

FB-Quickfix        szu10p2900



Mrz. 00 
5550 / 1091 / 3910 /            
B-3073-100 / B-3074-100  

Zubehör / Acessories sachtler

 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Zubehör.doc 1 von 2 
Mechanik 

 A8.4 D125 a2 d012508001 Scheibe washer without chamfer  

 A13 D471 zn d047113002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 M6 D546 vn d054606004 Schlitzmutter M6 slotted round nut  

 M3*6 D912 a2 d091203061 Zylinderschraube M3*6 hexagon socket head cap screw  

 M4*16 D912 zn d091204162 Zylinderschraube M4*16 hexagon socket head cap screw  

 M3*14 D916 a2 d091603141 Gewindestift M3*14 hexagon socket set screw  

 M4 D934 a2 d093404001 Sechskantmutter M4 hexagon nut  

 PS 8*14*0.2 d098808020 Paßscheibe 8*14*0.2 shim washers  

 2*12 D1472 vn d147202124 Paßkerbstift 2*12 grooved pin  

 4*10 D1472 zn d147204102 Paßkerbstift 4*10 grooved pin  

 3*12 D1481 a2 d148103121 Spannhülse 3*12 slotted spring pin  

 3M6*10 D6325 d632503100 Zylinderstift parallel pin  

 4M6*30 D6325 d632504300 Zylinderstift parallel pin  

 5M6*14 D6325 d632505140 Zylinderstift parallel pin  

 M4*10 D6912 a2 d691204101 Zylinderschraube M4*10 hexagon socket head cap screw  

 M4*16 D6912 a2 d691204161 Zylinderschraube M4*16 hexagon socket head cap screw  

 M4*12 D7991 a2 d799104121 Senkschraube M4*12 countersunk head screw  

 R270D-39 lof11e0216 Druckstück GN 614-6-NI thrust piece  

 0150-03 sko11e0255 Kameraschraube 1/4" camera screw 1/4"  

 1064 sko12b0349 Kameraplatte 16 Camera plate 16  

 1250 sko12b0366 Klemmschale 100 clamping bowl cpl.  

 B-1000-270 sko12b0368 Kreuzgriff star knob  

 1064-01 sko12e0351 Kameraplatte camera plate  

 1051-02 sko12e0352 Gummileiste rubber strip  

 1051-03 sko12e0353 Kameraschraube 3/8" camera screw 3/8"  

 1000-26 sko12e0367 Klemmscheibe clamping washer  

 B-3073-100 sko16b0207 Schwenkarmstück hinten; re. Pan Bar back section right  

 B-3073-041 sko16b0208 Auszugrohr mit Klemme extension tube  

 B-3074-100 sko16b0214 Schwenkarmstück hinten; li.  Pan Bar back section left  

 B-3074-041 sko16b0215 Auszugrohr mit Klemme extension tube  

 3001-08 sko16e0112 Spiralfeder spiral spring  

 3073-09 sko16e0210 Zahnschraube toothed screw  

 3073-07 sko16e0211 Klemmhebel-Kipp clamping lever  

 DH00410037 sko16e0212 Druckfeder Kipp pressure spring  

 3073-10 sko16e0213 Halteschraube screw  

 3900-02 sko16e0405 Bolzen bolt  

 5550-01 sst11e0302 Verlängerungsstück oben extension piece  

 5550-02 sst11e0303 Verlängerungsstück unten extension piece  

 5550-03 sst11e0304 Gewindebolzen threaded bolt  

 5550-420 sst11e0305 Rohr ø20*1,5*420 weiß elox. tube  

 5550 sst11p0300 Stativverlängerung Pro 100 Tripod Extension Pro 100  

 B-1001-050 sst19b0106 Hebelbuchse lever bushing  

 1001-01 sst19e0102 Schnellspannplatte quick release plate  

 1001-02 sst19e0103 Halteleiste carrying plate  

 1001-03 sst19e0104 Exzenter excenter  

 1001-04 sst19e0105 Lagerbuchse bearing bush  

 1001-06 sst19e0107 Hebelbuchse lever bushing  

 1001-08 sst19e0108 Raststift retainer pin  

 DH00410012 sst19e0115 Druckfeder VD-080 B pressure spring  

 1001-10 sst19e0116 Sicherungshebel safety lever  



Mrz. 00 
5550 / 1091 / 3910 /            
B-3073-100 / B-3074-100  

Zubehör / Acessories sachtler

 

 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
Zubehör.doc 2 von 2 
Mechanik 

 B-1091-010 szu10b1302 Sandwich-Unterteil base plate  

 B-3910-004 szu10b2906 Bodenplatte mit Helicoil bottom plate  

 1091-03 szu10e1304 Gummiplatte rubber plate  

 1001-09 szu10e1305 Blattfeder leaf spring  

 3910-01 szu10e2902 Aufnahmeplatte support plate  

 3910-02 szu10e2903 Spannbacken tension plate  

 3910-03 szu10e2904 Anzeigestift indication pin  

 3910-05 szu10e2907 Spindelmutter spindle nut  

 3910-06 szu10e2908 Klemmschraube clamping screw  

 3910-07 szu10e2909 Steuerscheibe control disc  

 3910-08 szu10e2910 Laufring ring  

 3910-09 szu10e2911 Inbusschlüssel Gr.6 hexagon socket screw keys  

 3910-12 szu10e2912 Gummibelag rubber  

 3910-13 szu10e2913 Ms-Distanzring ø23*17*2,5 spacer ring  

 1091 szu10p1300 Sandwich Touch & Go Sandwich Touch & Go  

 3910 szu10p2900 Quickfix Quickfix  
 
 


